
   

                      
 

 
Komplexní dopravní koncepce města Český Krumlov 

A4 – Průzkum dopravního chování 

 

 

 

 

 
 

Listopad 2016 - Leden 2017 



2 

OBSAH 

1 Identifikační údaje projektu ....................................................................................................... 3 

2 Úvod ........................................................................................................................................... 4 

3 Metodika .................................................................................................................................... 4 

3.1 Průzkum dopravního chování v domácnostech ...................................................................... 4 

3.1.1 Doba realizace průzkumu .................................................................................................... 4 

3.1.2 Metodika výzkumu - Vzorek a výběr vzorku výzkumu ........................................................ 4 

3.2 Personální zabezpečení ........................................................................................................... 5 

3.3 Metoda sběru dat .................................................................................................................... 5 

3.4 Vlastní konstrukce výběrového vzorku ................................................................................... 6 

3.5 Sběr dat ................................................................................................................................... 6 

4 Průběh průzkumu ....................................................................................................................... 6 

4.1 Základní údaje ......................................................................................................................... 6 

4.2 Průběh sběru dat ..................................................................................................................... 6 

4.3 Kontrola a zpracování dat ........................................................................................................ 7 

5 Výsledky průzkumu ..................................................................................................................... 7 

5.1 Výstupy z průzkumu dopravního chování domácností ........................................................... 7 

6 Závěr ......................................................................................................................................... 24 

7 Přílohy ....................................................................................................................................... 25 

 

Příloha 1 – Dotazník domácnosti 

Příloha 2 – Osobní dotazník (cestovní deník) 

Příloha 3 –Pověření k provádění průzkumu dopravního chování 

Příloha 4 – Mapa dopravní okrsky 

Příloha 5 – Matice dopravních vztahů 

Příloha 6 – Dopis od anonymního respondenta, který při předávání cestovního deníku přiložil své  
vyjádření k dopravní situaci ve městě Český Krumlov 

Příloha 7 – Elektronická databáze přepsaných dotazníků za domácnost – pouze na CD 

Příloha 8 – Elektronická databáze přepsaných osobních dotazníků – pouze na CD 
  



3 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU 

 

Název: Komplexní dopravní koncepce města Český Krumlov 

Část: A4 – Průzkum dopravního chování 

 

Objednatel: Město Český Krumlov 

  náměstí Svornosti 1 

  38101 Český Krumlov 

 

Dodavatel: NDCON s. r. o. 

  Zlatnická 10 

  11000 Praha 1 
  



4 

2 ÚVOD 

Firma NDCon s.r.o. realizovala dotazníkového šetření v domácnostech v Českém Krumlově mezi 
populací ve věku 6 a více let, žijící ve městě Český Krumlov, na téma dopravní chování. Výzkum byl 
realizován formou osobních standardizovaných rozhovorů na základě dotazníku, který připravil 
zadavatel. Před započetím sběru dat byla provedena pilotáž dotazníku. 

Respondenty byly osoby ve věku 18 a více let žijící ve městě Český Krumlov. Cestovní deníky byly 
vyplněny osoby staršími 18 let, v případě osob ve věku 6-18 let byly cestovní deníky vyplněny jejich 
zákonnými zástupci. Sběr byl realizován na základě náhodného výběru domácností. kombinovaný 
s určenými kvótami. U který kvótního výběru. Stanovenými kvótami byl věk, pohlaví a nejvyšší 
dosažené vzdělání. 

3 METODIKA 

3.1 Průzkum dopravního chování v domácnostech 

Tento průzkum byl prováděn  na základě s metodikou Metodika aktivně-cestovního průzkumu. 
Dotazník vytvořený na základě této metodiky tvoří přílohu č. 1 této zprávy. 

Nosnými informacemi, mimo socioekonomické charakteristiky respondentů, byly informace o zdroji a 
cíli cesty každého člena domácnosti nad 6 let. Od respondentů jsme získávali informace o zdroji a cíli, 
účelu cesty, čase, délce a použitém dopravním prostředku každé realizované cesty v referenční den. 

 

3.1.1 Doba realizace průzkumu 

Doba realizace průzkumu vycházela ze Zadávací dokumentace. Průzkum byl proto rozdělen do dvou 
částí:  

Distribuce dotazníků mezi jednotlivé respondenty  

Následný sběr vyplněných dotazníků od respondentů 

Rozhodný den stanoven na 9.11.2016. Informace o realizovaných cestách se z důvodu eliminování 
nestandardního chování obyvatel sbírali ve středu běžného pracovního týdne. 

 

3.1.2 Metodika výzkumu - Vzorek a výběr vzorku výzkumu 

Základní soubor: obyvatelé města Český Krumlov ve věku 6 a více let.  

Výběrový soubor: celkem min. 360 domácností, kde získáme cestovní deník od všech mobilních členů 
ve věku 6 a více let, tj. min. 600 respondentů. 

Způsob výběru respondentů: záměrný, kvótní výběr. Výběrový soubor bude reprezentativní na 
základní soubor na úrovni pohlaví, věku, vzdělání a části města. Reprezentativita bude dosažena na 
úroveň města. 

 

 
  



5 

Postup konstrukce výběrového souboru: 

 

1. Definování populace: 

domácnosti ve městě Český Krumlov, 

element: osoby starší 6 let v Českém Krumlově, 

výběrová jednotka: domácnost a její členové městě Český Krumlov, 

zeměpisné vymezení: město Český Krumlov 

rozhodný den: 9.11.2016 

3. Zadání výběrové jednotky 

Výběrová jednotka jsou jednotlivci starší než 6 let. 

4. Určení metody výběru 

Pro výběr vzorku byla zvolena metoda tzv. náhodné procházky (randomwalk), která je jednou ze 
standardních metod náhodného výběru. Každý tazatel tak dostal přesně vymezenou lokalitu, kde 
může sběr dat provést. K tomu účelu obdržel mapku s označením své lokality sběru dat a přesné 
pokyny pro výběr respondentů, přičemž všichni tazatelé byli požádáni pokud to bude možné, aby 
oslovili respondenty z každého pátého domu, resp. bloku. V případě bytového domu měli oslovit vždy 
3. byt v pořadí. Tento způsob výběru vzorku měl být aplikován až do chvíle, dokud nenaplní 
požadovaný počet dotazníků za daný dopravní okrsek. 

 

5. Určení rozsahu výběru 

Podle zadání byla stanovena kvóta na vzorek 600 respondentů, což tvoří cca 4,5% ze všech obyvatel 
města. S cílem zajistit geografickou reprezentativnost vzorku byl tento počet rozdělen do dopravních 
okrsků podle skutečného počtu obyvatel žijících v jednotlivých dopravních okrscích dle dostupných 
dat CSLB ČSÚ. Tímto způsobem byla zajištěna geografická reprezentativnost vzorku. Plánovaný počet 
oslovených a získaných domácností podle dopravních okrsků uvádí Tabulka 1. 

 

3.2 Personální zabezpečení 

Zaručujeme, že pracujeme s kvalitními a objektivně získanými údaji, protože přímo kontrolujeme 
každou fázi sběru primárních údajů – určujeme způsob výběru tazatelů a kontrolujeme kvalitu jejich 
práce.  
Všichni tazatelé prošli speciálním školením pro tento výzkumný projekt. Obdrželi také veškeré 
materiály potřebné k dotazování (dotazníky, pomocné karty, instrukce, průvodní dopis apod.).  

Během školení byly zodpovězeny všechny dotazy a připomínky tazatelů. Školení bylo možné 
považovat za dostačující, a byl tedy položen základní předpoklad úspěšného zvládnutí realizace 
průzkumu. 

3.3 Metoda sběru dat 

Přímé (face to face) standardizované rozhovory vyškolených tazatelů s respondenty 
zaznamenávané do papírového dotazníku (PAPI).  

Průběh sběru dat byl monitorován manažery sběrného oddělení, kteří průběžně sledovali množství 
vyplněných dotazníků a jejich kvalitu. V případě jakýchkoliv odchylek od průměru manažeři 
kontaktovali konkrétního tazatele s dotazem, jak sběr dat probíhá. Tazatelé byli také instruováni, že v 
případě jakýchkoliv problémů se sběrem dat mají okamžitě kontaktovat manažera projektu.  



6 

V rámci opatření pro zvýšení response rate (eliminace odmítnutí participace na výzkumu) byl 
respondentům předán průvodní dopis s prosbou o spolupráci a stručným popisem cílů výzkumu 
podepsaný odpovědnou osobou zadavatele. 

3.4 Vlastní konstrukce výběrového vzorku 

Na základě dat ze Sčítání lidu, domů a bytů 2011 byla vypočtena sociodemografická struktura 
populace Českého Krumlova, a to dle sledovaných kvótních parametrů. Kvótními znaky bylo pohlaví, 
věk, nejvyšší dokončené vzdělání a ulice.  

Podklad pro stanovení této kvóty poskytl zadavatel ve formě seznamu ulic v Českém Krumlově a 
počtu osob v nich žijících.  

Struktura populace daného města byla následně přepočítána na požadovanou velikost výběrového 
souboru n 403 domácností.  

Získané hodnoty byly následně rozepsány do kvótních rozpisů jednotlivých tazatelů tak, aby součty 
hodnot kvótních znaků odpovídaly parametrům populace daného města a skrze ně i parametrům 
základního souboru. 

 

3.5 Sběr dat 

První kontakt s domácností byl proveden osobně, tazatel představil respondentovi cíle průzkumu, 
vyplnil případně zanechal dotazník za domácnost a předal mu záznamové archy pro cestovní deníky 
pro všechny mobilní členy domácnosti ve věku min. 6 let, kteří měli zájem se účastnit. Následně se 
domluvil na formě předání cestovních deníků za rozhodný den – ty bylo možno předat buď osobně 
(v tom případě tazatel navštívil domácnost opakovaně, zkontroloval vyplněnost dotazníků a případné 
nesrovnalosti na místě vyřešil s respondentem), nebo byla respondentovi nabídnuta možnost vyplnit 
dotazník po telefonu (telefonické rozhovory provede vlastní CATI studio) či online (dodavatel za tímto 
účelem vytvořil elektronickou verzi záznamových archů). V případě jiného než osobního předání 
cestovních deníků byl každé vybrané domácnosti přidělen unikátní anonymní kód, tak aby bylo 
možné spárovat cestovní deníky s dotazníkem v domácnostech. 

 

4 PRŮBĚH PRŮZKUMU 

4.1 Základní údaje 

 
Termín sběru dat (dotazníky za domácnost):  4. - 6. listopad 2016  
Rozhodný den:     9. listopad 2016 
Termín sběru dat (cestovní deníky):  10. - 12. listopad 2016  
Metoda: standardizované face-to-face rozhovory s využitím papírového dotazníku (PAPI) případně 
možnost využití CATI či CAWI 
Populace: osoby ve věku 6 a více let žijící v Českém Krumlově  
Výběr respondenta: nahodný výběr kombinovaný s kvótním výběrem  

4.2 Průběh sběru dat 

První etapa sběru dat proběhla4. – 6. 11. 2016, kdy tazatelé navštěvovali domácnosti v Českém 
Krumlově dle požadovaných kvót. Dne 4.11.2016probíhal první pokus o kontaktování domácnosti 
pokud byli členové domácnosti zastiženi a souhlasili s účasti v průzkumu, byl jim předán informační 
dopis o průzkumu a potřebný počet dotazníků odpovídající počtu členů domácnosti starších 6-ti let 
případně jim bylo nabídnuto alternativní vyplnění webového (CAWI) nebo telefonického dotazníku 



7 

(CATI).Pokud nebyla domácnost zastižena napoprvé následovaly ještě další dva pokusy o její 
kontaktování 5.11. a 6.11.2016. Tazatel se pokoušel s domácností navázat kontakt minimálně třikrát 
v různou denní dobu ve třech dnech. 
Tazatelé s respondenty vyplnili dotazník a předali jim cestovní deníky, které členové domácnosti 
vyplnili za rozhodný den, tj. středa 9. 11. 2016. V rámci dotazování respondenti uváděli tazatelům na 
sebe telefonní kontakt pro zvýšení šance zachytit respondenty doma. Ze zúčastněných domácností 82 
% respondentů uvedlo na sebe kontakt. Uvádění kontaktu mělo zajistit vyšší návratnost cestovních 
deníků a také kontrolu tazatelů.  
Následné dny 10. – 12. 11. 2016 proběhl sběr cestovních deníků. Tazatelé prováděli kontrolu 
vyplněných cestovních deníků a předali respondentů odměnu (krokoměr) jako poděkování za účast 
na průzkumu. Pokud respondent nebyl doma, tazatel byl instruován zavolat respondentovi 
a domluvit termín převzetí. Všechny cestovní deníky se nepodařilo sebrat, ač se respondentům 
telefonicky volalo, pokud se tazatel i přes dohodnutý termín nedozvonil u domácnosti. Respondenti 
telefon nezvedali a zpátky se již neozývali. 
 

4.3 Kontrola a zpracování dat 

Vzhledem k metodě sběru dat (PAPI) byly dotazníky a cestovní deníky ukládány elektronicky do 
interního programu.  
V prostředí SPSS byla provedena následná logická kontrola získaných dat. Tato část kontroly se 
zaměřila na hlubší logické vazby mezi jednotlivými proměnnými a také na kontrolu udaných hodnot 
a odpovědí v otevřených otázkách.  
 

5 VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

 
- Počet tazatelů:     32 tazatelů  
- Počet sesbíraných dotazníků v domácnostech: 403 úplných dotazníků  
- Počet sesbíraných cestovních deníků:   603 úplných cestovních deníků  
- Průměrná délka rozhovoru:    odhad 15 minut  
- Průměrná délka sběru cestovních deníků:  odhad 15 minut  

Součástí této zprávy je Příloha 7, ve které je přepsán dopis od anonymního respondenta, který při 
předávání cestovního deníku přiložil své vyjádření k dopravní situaci ve městě Český Krumlov. 

 

5.1 Výstupy z průzkumu dopravního chování domácností 

Popis výběrového vzorku - reprezentativnost průzkumu 

Základním požadavkem pro reprezentativnost výzkumu byla geografická reprezentativnost. Ta byla 
ve výzkumu založena na vytvoření výběrového vzorku podle počtu obyvatel a předpokládaných 
domácnostech v jednotlivých sídelních jednotkách základního souboru. Tyto sídelní jednotky byly 
následně rozděleny do dopravních okrsků, kdy se v některých případech sídelní jednotka sestávala 
z několika dopravních okrsků. 



8 

 

Obrázek 1 Rozdělení řešeného území do 37 dopravních okrsků 

Realizací výzkumu bylo získaných celkem 403 dotazníků - domácností, v rámci nich 965 záznamů 
o osobách. 

Tabulka 1 Počet vybraných dotazníků za domácnost v rozdělení mezi dopravní okrsky 

Okrsek Název 
Počet 

obyvatel* 
Dotazník 

domácnost 

1 Vyšný 66 2 

2 Kasárna 0 0 

3 Nádražní 7 0 

4 průmyslová zóna 51 2 

5 Nové Dobrkovice 0 0 

6 sídliště Vyšný 492 16 

7 Za Jitonou 73 2 

8 sídliště Mír 2160 69 

9 obchodní zóna 51 2 

10 Grafitový důl 45 1 

11 Sportoviště 19 1 

12 Vyšehrad 984 31 

13 Nádraží 1414 45 

14 U Trojice 208 7 



9 

Okrsek Název 
Počet 

obyvatel* 
Dotazník 

domácnost 

15 Zámecká zahrada 34 1 

16 Jelení zahrada 0 0 

17 Špičák 481 15 

18 Ambit zóna 68 2 

19 ČOV 0 0 

20 Latrán 257 8 

21 Autobusové nádraží 0 0 

22 Nemocnice 12 0 

23 Hřbitovní 325 10 

24 Linecká 281 9 

25 Parkán 548 17 

26 Roosveltova 87 3 

27 Kaplická 390 12 

28 Polská 240 8 

29 Pinskrův dvůr 3 0 

30 Sídliště Plešivec 2044 65 

31 Plešivec 844 27 

32 Tavírna 80 3 

33 Horní brána 621 20 

34 Nové Spolí 263 8 

35 Na kovárně 454 14 

36 Slupenec 34 1 

37 Drahoslavice 0 0 

Součet 12636 403 

*Zdroj ČSÚ SLDB 2011   

Z pohledu socioekonomických charakteristik jednotlivců je výběrový vzorek reprezentativní podle 
pohlaví. Reprezentativnost byla otestována testem dobré schody (chí-kvadrát). Popis 
reprezentativnosti vzorku socioekonomických charakteristik obyvatel města podle věku a pohlaví je 
možné vidět na následujících obrázcích. 

Tabulka 2 Test dobré shody (chí-kvadrát) pohlaví 

Hodnota Muži Ženy Suma 

Skutečné četnosti 448 512 960 

Očekávané četnosti 461,354 498,646 960 

X2 0,387 0,358 0,745 

Chí-kvadrát s 1 stupněm volnosti na nejpoužívanější 5% hladině významnosti je 3,841. 



10 

 

Struktura obyvatel dotázaných osob v domácnostech  

 

Struktura obyvatel Jihočeského kraje 

Obrázek 2 Porovnání věkové struktury obyvatel Jihočeského kraje(zdroj ČSÚ 2014) a dotázaných osob v 
domácnostech 

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

6

11

16

21

26

31

36

41

46

51

56

61

66

71

76

81

86

Žena

Muž

-8000 -6000 -4000 -2000 0 2000 4000 6000 8000

6

10

14

18

22

26

30

34

38

42

46

50

54

58

62

66

70

74

78

82

86

Ženy

Muži



11 

Základní charakteristiky domácností  

Z dotazníkového průzkumu v domácnostech byl zjištěn průměrný počet osob žijící v domácnosti, 
který se rovná 2,4 osoby/domácnost (ve srovnání s SLDB 2011 je větší o 0,05 osoby) . Mezi skupinami 
ekonomicky aktivních byli největším počtu zastoupeny zaměstnanci 42%, důchodci 26%, žáci 
a studenti 20% ostatní skupiny jsou zastoupeny v menším počtu. Nejvíce dotázaných bylo zjištěno na 
sídlištích celkem 65%, což potvrzuje počet obyvatel v jednotlivých dopravních okrscích. Údaje 
o typech bydlení potvrzují také sdělené možnosti parkování automobilů kdy 50% dotázaných 
odpovědělo, že automobil parkuje na veřejném prostranství (parkoviště, ulice), 34% vlastní garáž, 
a po 8% mají stání na vlastním pozemku či vyhrazené parkovací místo.  

Více jak 31 hod. za týden odpracuje 52% dotázaných, 39% dotázaných odpracuje 0 – 20hod. týdně.  

V datech o vozovém parku bylo zjištěno, že téměř čtvrtina dotázaných domácností nevlastní ani 
jeden automobil. Celkem 53% domácností vlastní 1 automobil, 20% domácností 2 automobily, 
3 automobily již vlastní 4% a 4 automobily 1% domácností. Průměrné stáří vozového parku 
dotazovaných domácností je 11 let což je o něco nižší než celorepublikový průměr, který činí 14,73 let 
(zdroj: Sdružení automobilového průmyslu 2015).Průměrný počet automobilu činí 
0,45automobilu/osobu, celorepublikový údaj je 0,5 automobilu/osobu. Co se týká paliva tak 58% 
automobilů využívá zážehový motor, 40% vznětový motor a 2% využívají CNG, LPG. Protože v okolí 
Českého Krumlovu v současném stavu (konec roku 2016) není významně rozvinuta dálniční síť, není 
překvapením, že 76% automobilů nedisponuje roční dálniční známkou. Jednostopé motorové vozidlo 
(motocykl/moped) vlastní jen 10% dotázaných. 

U nemotorových prostředků bylo zjištěno že celkem 41% dotázaných v domácnostech nevlastní 
žádné jízdní kolo, téměř stejný počet vlastní 1 i 2 jízdní kola cca 18%, a 10% 3 nebo 4 jízdní kola.  

Jako možnost kdykoliv použít automobil uvedlo 47% dotázaných a u jízdního kola je to 23% 
dotázaných. Naopak 42% dotázaných nemá k dispozici automobil ani příležitostně a 49% nemá 
k dispozici jízdní kolo.  

 

Tabulka 3 Rozdělení výběrového vzorku podle vlastnictví počtu automobilů a jízdních kol 

žádné jízdní kolo 163  žádný automobil 88 

 1 jízdní kolo 68  1 automobil 216 

2 jízdní kola 76  2 automobily 79 

3 jízdní kola 42  3 automobily 17 

4 jízdní kola 36  4 automobily 3 

5 jízdních kol 13    

6 jízdních kol 4    

8 jízdních kol 1    

 

 



12 

 

Obrázek 3 Rozdělení výběrového vzorku podle osob a jejich ekonomické aktivity, n = 954 osob 

 

 

Obrázek 4 Rozdělení výběrového vzorku podle počtu členů v domácnosti, n = 954 osob 

 

 

Obrázek 5 Rozdělení výběrového vzorku podle osob a jejich odpracovaných hodin týdně, n = 954 osob 

 



13 

 

Obrázek 6 Rozdělení výběrového vzorku domácností podle druhu bydlení, n = 403 domácností 

 

 

Obrázek 7 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle počtu jízdních kol v domácnosti, n = 403 domácností 

 

 

Obrázek 8 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle počtu automobilů v domácnosti, n = 403 domácností 

 



14 

 

Obrázek 9 Rozdělenípočtu výběrového vzorku podle způsobu parkování v místě bydliště, n = 403 domácností 

 

 

Obrázek 10 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle stáří vozového parku 

 



15 

 

Obrázek 11 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle možnosti využití dopravního prostředku 

 

 

Obrázek 12 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle možnosti parkován automobilu nebo odstavení jízdního kola 
v místě zaměstnání nebo vzdělávání 

 

  

Obrázek 13 Rozdělení počtu výběrového vzorku podle typu paliva automobilu a vlastnictví roční dálniční známky 

 



16 

Základní charakteristiky získané z  cestovních deníků  

Celkový počet vrácených a úplných cestovních deníků byl od 603 respondentů, čímž je splněna 
podmínka získání minimálně 600 respondentů.  

Při průzkumu v domácnostech bylo zjištěno, že 7% osob v domácnostech nemá zájem o vyplnění 
cestovních deníků ani osobních dotazníků. Celkem 25% cestovních deníků se nepodařilo získat zpět 
od respondentů a to ani po telefonických urgencích či opakovaných pokusech o návštěvu. Dále bylo 
5% sebraných cestovních deníků neúplných či špatně vyplněných a proto nebyly zařazeny do 
výsledné databáze.  

V některých případech bylo obtížné a nepodařilo se splnit vytýčené kvóty a to z důvodu nespolupráce 
osob, které přislíbili účast, ale následně si toto rozmysleli. V některých případech je v okrsku uveden 
vyšší počet obyvatel nežli v něm skutečně žije, to je způsobeno rozdílem v uvedení trvalé adresy 
a skutečného místa bydliště. 

Tabulka 4 Rozdělení předpokládaného a finálního počtu cestovních deníků v jednotlivých okrscích 

Okrsek Název Počet obyvatel* Předpoklad 
cestovní deníky 

Finální 
cestovní deníky 

1 Vyšný 66 3 2 

2 Kasárna 0 0 0 

3 Nádražní 7 0 0 

4 průmyslová zóna 51 2 6 

5 Nové Dobrkovice 0 0 0 

6 sídliště Vyšný 492 23 23 

7 Za Jitonou 73 3 6 

8 sídliště Mír 2160 103 154 

9 obchodní zóna 51 2 4 

10 Grafitový důl 45 2 0 

11 Sportoviště 19 1 0 

12 Vyšehrad 984 47 53 

13 Nádraží 1414 67 55 

14 U Trojice 208 10 9 

15 Zámecká zahrada 34 2 4 

16 Jelení zahrada 0 0 0 

17 Špičák 481 23 21 

18 Ambit zóna 68 3 9 

19 ČOV 0 0 0 

20 Latrán 257 12 2 

21 Autobusové nádraží 0 0 0 

22 Nemocnice 12 1 0 

23 Hřbitovní 325 15 21 

24 Linecká 281 13 1 

25 Parkán 548 26 12 

26 Roosveltova 87 4 7 

27 Kaplická 390 19 18 

28 Polská 240 11 12 

29 Pinskrův dvůr 3 0 6 

30 Sídliště Plešivec 2044 97 95 



17 

Okrsek Název Počet obyvatel* Předpoklad 
cestovní deníky 

Finální 
cestovní deníky 

31 Plešivec 844 40 23 

32 Tavírna 80 4 2 

33 Horní brána 621 29 40 

34 Nové Spolí 263 12 11 

35 Na kovárně 454 22 7 

36 Slupenec 34 2 0 

37 Drahoslavice 0 0 0 

Součet 12636 600 603 

*Poslední SLDB 2011    

 

Z cestovních deníků bylo celkem zjištěno 1621 cest a celková zjištěná hybnost z výběrového vzorkuje 
2,65 cesty/obyvatel/den. Celorepubliková hybnost byla v roce 2015 rovna 2,38 cesty/obyvatel/den 
(zdroj: Sektorová strategie ČR 2015). 

Z celkových 603 respondentů celkem 106 v rozhodný den nepodniklo žádnou cestu. Z těchto 
necestujících nejvíce lidí uvedlo, že v rozhodný den nemělo důvod cestovat a jako druhý nejčastější 
důvod byla uváděna nemoc, což lze připisovat datu rozhodného dne 9.11.2016.  

Průměrná délka cesty zjištěná z cestovních deníků je 23,09 minut (směrodatná odchylka je 29,1 
minuta). Průměrná délka vnitroměstských cest bez rozlišení použití dopravního prostředku po 
Českém Krumlovu udávaná respondenty je 14,94 minut (směrodatná odchylka je 9,1 minuta). 
Z udávaných odpovědí bylo vypozorováno, že respondenti velmi často udávali odpovědi vyšších 
hodnot nežli je skutečnost. Je to jednak tím, že ne každý má správný odhad, co se týká ujeté 
vzdálenosti a času. Dalším aspektem je jistě také to, že pokud se již někdo rozhodne použít automobil 
tak to vnímá jako potřebu přemístění na delší vzdálenost nežli ve skutečnosti je. Pro porovnání jsme 
na závěr porovnali časy trvání cest uváděné respondenty s časy modelovanými na základě vzdáleností 
mezi těžišti obydlených částí okrsků. Rozdíl průměrné doby cesty uváděné v cestovních denících 
oproti skutečnosti je cca 5,9 minuty. Průměrná vzdálenost na cestu zjištěná z cestovních deníků je 
9,29 km, průměrná vzdálenost vnitroměstských cest bez rozlišení použití dopravního prostředku po 
Českém Krumlovu udávaná respondenty je 3,53 km (směrodatná odchylka je 4,8 km). Průměrná 
vzdálenost vnitroměstských cest automobilem je 3km. Všechny průměrné hodnoty jsou vážené podle 
četnosti hodnot.  



18 

Tabulka 5 Průměrná vzdálenost cesty z cestovních deníků v rozdělení dle ekonomické aktivity 

Skupina Směrodatná 
odchylka (km) 

Minimum 
(km) 

Maximum 
(km) 

Medián 
(km) 

Průměrná vzdálenost 
cesty (km) 

Důchodce (382) 21,47 0,20 275,00 3 7,99 

Mateřská, rodičovská, 
v domácnosti (44) 

16,92 0,20 75,00 2 8,70 

Nezaměstnaný (15) 39,33 1,00 130,00 2 18,95 

Podnikatel bez 
zaměstnanců, OSVČ (66) 

13,32 1,00 75,00 3 10,70 

Podnikatel se 
zaměstnanci (6) 

8,60 2,00 28,00 6 11,50 

Student, žák, učeň (141) 19,02 0,20 230,00 2 7,90 

Zaměstnanec (527) 24,15 0,01 300,00 2,5  10,08 

Celkem (1181) 21,47 0,01 300 km - km 9,29 km 

 

Tabulka 6 Průměrná vzdálenost vnitroměstské cesty z cestovních deníků v rozdělení dle ekonomické aktivity 

Skupina Průměrná vzdálenost cesty 

Důchodce 3,25 km 

Mateřská, rodičovská, v domácnosti 2,14 km 

Nezaměstnaný 2,07 km 

Podnikatel bez zaměstnanců, OSVČ 3,83 km 

Podnikatel se zaměstnanci 6,00 km 

Student, žák, učeň 3,41 km 

Zaměstnanec 3,85 km 

Celkový průměr 3,53 km 

 

 

Obrázek 14 Rozdělení osob z vybraných cestovních deníků dle ekonomické aktivity 



19 

 

Obrázek 15 Rozdělení důvodů osob, které v rozhodný den nepodnikly žádnou cestu 

 

Obrázek 16 Podíl uskutečněných cest dle cestovních deníků, n = 1621 cest 

 

Obrázek 17 Rozdělení uskutečněných cest v rozdělení na zdroje a cíle cest 

 



20 

 

Obrázek 18 Počet uskutečněných cest podle ekonomické aktivity osob a denní doby 

Z grafu je patrný průběh počtu cest v rozdělení do jednotlivých hodin. U zaměstnanců je patrná ranní 
a odpolední špička cest do/z práce a také na nákupy. U Žáků a studentů je patrná ranní špička, která 
je koncentrovaná do dvou hodin odpolední špička je již však více rozprostřená vzhledem k rozdílnosti 
rozvrhů jednotlivých žáků a studentů. U důchodců je špička a většina cest koncentrována 
v dopoledních hodinách. 

 

 

Obrázek 19 Celková dělba přepravní práce  

 



21 

  

  

Obrázek 20 Dělba přepravní práce v rozdělení podle ekonomické aktivity 

Z celkové přepravní práce je patrné, že z dotázaných se nejvíce osobo přemisťuje pomocí automobilu 
a to celých 60% (43% řidiči a 17% spolujezdci) a dále také čtvrtina osobo chodí pěšky. Městská 
a veřejná doprava jsou zastoupeny jen okrajově. Dopravu jízdním kolem využilo jen 1% z dotázaných. 
To však může být způsobeno datumem rozhodného dne 9.11.2016, kdy je již po cyklistické sezóně 
a jízdní kolo pro dojížďku využívají jen „zarytí cyklisté“. 

Na výše uvedeném obrázku jsou podíly přepravní práce v závislosti na ekonomické aktivitě skupiny. 
Zaměstnanci a podnikatelé využívají ponejvíce automobily případně chodí pěšky. Městskou 
hromadnou dopravu prakticky nevyužívají. Naopak studenti chodí více pěšky, případně jsou vozeni 
jako spolujezdci.  

Tabulka 7 Průměrná délka trvání (minut) všech cest z odpovědí v cestovních denících 

 

 

 aktivní 
odpočinek, 

sport 

cesta 
do 

práce 

doprovod, 
vyzvednutí 

osob 

nákupní 
centrum, 
obchody 

návrat 
domů 

pracovní 
cesta 

soukromá 
návštěva 

stravování, 
služby 

škola, 
vzdělání 

úřad zdravotnické 
zařízení 

Celkový 
součet 

autobus 
MHD 

17,50 14,33 22,50 17,86 20,48 
 

21,63 10,00 35,20 12,50 18,44 19,24 

autobus 
regionální  

50,71 
 

30,83 34,10 17,50 
  

52,81 
 

336,67 51,01 

automobil 
spolujezdec 

22,46 23,00 13,00 17,92 17,26 10,00 22,38 14,00 14,13 10,00 30,33 19,06 

automobil 
spolujezdec     

15,00 
      

15,00 

jiné:bus 
dálk.     

40,00 
      

40,00 

jízdní kolo 8,00 11,67 
 

15,00 13,75 
 

10,00 
    

12,30 

pouze pěšky 22,00 13,84 16,67 16,41 18,84 20,00 18,06 12,53 18,78 12,29 25,71 17,76 

řidič 
automobil 

25,57 33,23 12,75 18,87 23,30 41,25 22,94 12,86 14,73 18,75 27,43 24,69 

spolujezdec 
automobil    

20,00 
      

15,00 17,50 

taxi 
  

22,50 10,00 18,60 
   

20,00 
  

18,67 

vlak 60,00 
   

59,67 
 

51,67 
 

55,00 
  

56,13 

Celkový 
součet 

23,25 26,82 13,99 18,45 21,75 37,31 22,56 12,68 25,25 14,14 37,74 23,09 

 



22 

Tabulka 8 Průměrná délka trvání (minut) vnitroměstských cest z odpovědí v cestovních denících  

 

 

 

Obrázek 21 Matice vztahů mezi jednotlivými dopravními okrsky (Příloha č. 5) 

 

aktivní 
odpočinek, 

sport 

cesta 
do 

práce 

doprovod, 
vyzvednutí 

osob 

nákupní 
centrum, 
obchody 

návrat 
domů 

pracovní 
cesta 

soukromá 
návštěva 

stravování, 
služby 

škola, 
vzdělání 

úřad 
zdravotnické 

zařízení 
Celkový 
součet 

autobus 
MHD 

7,50 14,33 22,50 17,08 19,89 
 

16,14 10,00 17,75 12,50 18,44 17,57 

autobus 
regionální  

20,00 
 

10,00 18,88 
   

21,25 
  

18,40 

automobil 
spolujezdec 

11,33 9,11 13,00 13,15 13,94 7,50 17,08 13,75 8,36 10,00 13,64 12,83 

automobil 
spolujezdec     

15,00 
      

15,00 

jiný 5,00 
          

5,00 

jízdní kolo 8,00 11,67 
 

15,00 13,75 
 

10,00 
    

12,30 

pouze 
pěšky 

22,29 13,84 16,67 16,41 18,40 20,00 18,06 12,53 17,94 12,29 25,71 17,48 

řidič 
automobil 

11,77 13,01 10,42 13,57 13,04 8,58 17,78 12,86 13,20 15,00 17,41 13,08 

spolujezdec 
automobil    

20,00 
      

15,00 17,50 

taxi 
  

22,50 10,00 18,60 
   

20,00 
  

18,67 

Celkový 
součet 

17,09 13,03 12,47 14,33 15,73 9,88 17,36 12,60 15,33 12,55 17,76 14,94 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 99 777

V
yš

n
ý

K
as

ár
n

a

N
ád

ra
žn

í

p
rů

m
ys

lo
vá

 z
ó

n
a

N
o

vé
 D

o
b

rk
o

vi
ce

sí
d

liš
tě

 V
yš

n
ý

Za
 J

it
o

n
o

u

sí
d

liš
tě

 M
ír

o
b

ch
o

d
n

í z
ó

n
a

G
ra

fi
to

vý
 d

ů
l

Sp
o

rt
o

vi
št

ě

V
yš

eh
ra

d

N
ád

ra
ží

U
 T

ro
jic

e

Zá
m

ec
ká

 z
ah

ra
d

a

Je
le

n
í z

ah
ra

d
a

Šp
ič

ák

A
m

b
it

 z
ó

n
a

Č
O

V

La
tr

án

A
u

to
b

u
so

vé
 n

ád
ra

ží

N
em

o
cn

ic
e

H
řb

it
o

vn
í

Li
n

ec
ká

P
ar

ká
n

R
o

o
sv

el
to

va

K
ap

lic
ká

P
o

ls
ká

P
in

sk
rů

v 
d

vů
r

Sí
d

liš
tě

 P
le

ši
ve

c

P
le

ši
ve

c

Ta
ví

rn
a

H
o

rn
í b

rá
n

a

N
o

vé
 S

p
o

lí

N
a 

ko
vá

rn
ě

Sl
u

p
en

ec

D
ra

h
o

sl
av

ic
e

V
n

ěj
ší

 o
b

la
st

Č
K

 b
ez

 s
p

ec
if

ik
ac

e

Celkový součet

1 Vyšný 1 1 1 3

2 Kasárna 0

3 Nádražní 2 1 3 6

4 průmyslová zóna 6 1 12 3 1 2 6 1 2 2 2 1 1 7 2 1 1 5 56

5 Nové Dobrkovice 1 4 1 6

6 sídliště Vyšný 3 2 4 1 3 1 7 1 1 2 2 1 4 32

7 Za Jitonou 2 1 1 2 4 10

8 sídliště Mír 2 14 3 18 22 2 2 2 15 17 3 3 4 1 2 8 4 8 1 2 1 1 47 9 191

9 obchodní zóna 1 1 4 26 36 1 4 12 10 10 4 2 3 4 2 1 2 2 13 9 12 1 9 2 171

10 Grafitový důl 2 1 1 1 1 6

11 Sportoviště 1 3 1 2 4 3 1 5 4 1 7 3 1 36

12 Vyšehrad 3 5 1 3 4 13 5 8 3 2 4 3 2 2 1 1 3 3 1 12 1 80

13 Nádraží 8 1 1 12 13 2 3 7 20 3 1 8 1 5 2 1 2 1 4 2 5 7 1 110

14 U Trojice 1 1 1 2 2 1 1 1 5 15

15 Zámecká zahrada 1 1 2 1 2 1 2 10

16 Jelení zahrada 1 1

17 Špičák 1 2 1 5 10 15 2 5 7 2 16 2 2 5 7 3 1 3 4 1 1 1 1 11 1 109

18 Ambit zóna 3 1 2 2 1 2 11

19 ČOV 0

20 Latrán 3 3 1 1 2 4 1 1 1 1 18

21 Autobusové nádraží 1 1 2 1 1 3 2 11

22 Nemocnice 1 1 2 8 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 3 6 3 1 4 1 43

23 Hřbitovní 1 3 3 2 1 6 1 1 1 1 3 3 1 2 7 36

24 Linecká 1 1 3 2 1 4 1 2 1 2 1 19

25 Parkán 1 2 3 10 7 1 3 1 1 2 1 1 1 2 4 1 1 5 6 53

26 Roosveltova 1 1 1 1 2 6

27 Kaplická 3 2 1 2 1 6 2 1 1 3 3 1 2 4 4 3 1 40

28 Polská 1 3 1 1 1 2 5 14

29 Pinskrův dvůr 1 3 1 4 1 10

30 Sídliště Plešivec 11 1 1 6 9 6 3 3 1 5 1 1 2 9 2 2 6 2 5 2 3 26 6 3 1 21 6 144

31 Plešivec 2 2 10 1 3 3 1 1 6 4 2 5 6 46

32 Tavírna 1 2 2 1 1 7

33 Horní brána 1 1 10 2 2 5 3 2 2 1 2 3 1 1 18 54

34 Nové Spolí 1 1 1 2 5 10

35 Na kovárně 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 13

36 Slupenec 0

37 Drahoslavice 0

99 Vnější oblast 1 2 3 2 40 9 13 9 2 11 2 6 1 5 1 2 4 3 1 12 8 15 4 1 40 6 203
777 ČK bez specifikace 1 4 10 2 1 1 1 1 6 1 2 11 41

3 0 6 59 6 32 8 176 180 7 36 79 107 8 9 1 113 11 0 18 15 44 33 20 51 5 34 12 10 138 43 7 55 9 12 0 0 229 45 1621

Dopravní okrsek

Celkový součet



23 

 

Obrázek 22 Schéma nejčetnějších vnitroměstský vztahů z cestovních deníků 

Výše uvedené obrázky znázorňují matici cest mezi jednotlivými dopravními okrsky. Okrsek číslo 777 
znázorňuje neurčitý okrsek v Českém Krumlovu a to tehdy pokud respondenti uvedli jako zdroj/cíl 
cesty pouze Český Krumlov bez přesné lokalizace. Okrsek číslo 99 jsou pak vnější zdroje/cíle.  

Patrné jsou silné okrsky 8, 9, 13, 17, 30 a externí 99. Tyto okrsky jsou velmi obydlené a jedná se 
o sídliště Mír, Nádraží, Špičák a Plešivec. Okrsek číslo 9 je komerční zóna. Co se týče vnějších zón tak 
velmi silným cílem jsou nedaleké České Budějovice a také blízké Rakousko. Jako silné vychází také 
vnitrookrskové pohyby. Naopak centrum města místní obyvatele úplně nepřitahuje respektive nebyly 
zaznamenány výrazné dopravní vztahy.  
  



24 

6 ZÁVĚR 

Provedený průzkum dopravního chování v domácnostech byl zaměřen na rozhodný den 9.11.2016. 
Listopadové datum zčásti ovlivnilo cesty, kdy někteří respondenti byli nemocní a nekonali, tak žádnou 
cestu a také lze usuzovat, že méně osob využilo dopravního prostředku jízdního kola.  

Základní charakteristiky ať domácností či samotných cest zásadně nevybočují z celorepublikových 
průměrů. 

Dotazník v domácnostech vyplnilo celkem 403 domácností s 965 osobami. Od respondentů bylo 
následně celkem zjištěno 603 cestovních deníků s 1621 cestami a celková zjištěná hybnost 
z výběrového vzorku je 2,65 cesty/obyvatel/den. Celkem 106 respondentů v rozhodný den 
nepodniklo žádnou cestu.  

Průměrná délka cesty zjištěná z cestovních deníků je 23,09 minut, průměrná délka vnitroměstských 
cest bez rozlišení použití dopravního prostředku po Českém Krumlovu udávaná respondenty je 
14,94 minut. Z udávaných odpovědí bylo vypozorováno, že respondenti velmi často udávali odpovědi 
vyšších hodnot než-li je skutečnost a to o cca 5,9 minuty. Průměrná vzdálenost na cestu zjištěná 
z cestovních deníků je 9,24 km, průměrná vzdálenost vnitroměstských cest bez rozlišení použití 
dopravního prostředku po Českém Krumlovu udávaná respondenty je 3,53 km. Průměrná vzdálenost 
vnitroměstských cest automobilem je 3 km.  

Silné dopravní vztahy jsou u velkých obytných celků sídliště Mír, Nádraží, Špičák a Plešivec a dále ke 
komerční zóně na severu. Naopak centrum města místní obyvatele úplně nepřitahuje respektive 
nebyly zaznamenány výrazné dopravní vztahy. 

Zjištěná data z průzkumu chování budou dále používána při tvorbě multimodálního dopravního 
modelu. Kde budou zejména použita data o účelech cest, četnosti cest, zdrojích/cílech a dopravním 
chování jednotlivých skupin obyvatel. 

 



25 

7 PŘÍLOHY 

Příloha 1 – Dotazník domácnosti  

 

 

Vítejte! 

Projekt Komplexní dopravní koncepce města Český Krumlov je realizován dle principů zpracování plánů udržitelné městské 

mobility. Jednou z důležitých částí je provedení Průzkumu dopravního chování na základě platné metodiky aktivně-cestovního 

průzkumu (Ministerstva dopravy ČR, 2014). 

Průzkumu dopravního chování si klade za cíl zmapovat dopravní potřeby, zvyky případně možnosti obyvatel Českého Krumlova. 

Výsledky průzkumu budou sloužit jako významný podklad pro dopravní plánování - zpracování analýzy současného stavu, 

prognózy a následně pro zdůvodnění výstavby důležité dopravní infrastruktury, organizaci systému hromadné dopravy a dalších 

opatření ve vašem okolí.  

Prosíme Vás proto o pravdivé, objektivní a úplné vyplnění dotazníků! 

Průzkumu dopravního chování zahrnuje jeden společný DOTAZNÍK ZA DOMÁCNOST a pro každého člena domácnosti ve věku 6 

a více let samostatný OSOBNÍ DOTAZNÍK o cestách, které provedl v rozhodný den.  

Začněte dotazníkem pro domácnost a následně pokračujte ve vyplňování svých OSOBNÍCH DOTAZNÍKŮ. Po vyplnění všech 

dotazníků jej odevzdejte svému tazateli v dohodnutém termínu! 

Děkujeme za vaši ochotu se zúčastnit Průzkumu dopravního chování. 

Zpracovatel průzkumu se zavazuje při vyhodnocování dat dodržovat zákon č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů. Během 

realizace budou odděleny vyplněné dotazníky od konkrétních adres a kontaktů na domácnosti, které slouží pro kontrolu práce 

tazatelů.  

DOTAZNÍKU ZA DOMÁCNOST - Odpovědi v dotaznících se označují křížky "x" nebo se vpisuje číslo či text. 

V případě omylu při výběru možností se chybné okénko vyplní jako čtvereček "■" a správná odpověď se označí novým křížkem 

"x". V případě chybného slovní či číselného zápisu se nesprávný údaj přeškrtne a správný údaj se zapíše vedle nebo pod 

přeškrtnutý údaj. Řiďte se prosím pokyny u jednotlivých otázek. V případě dalších dotazů, můžete informace získat na kontakt 

Rozdělte OSOBNÍ DOTAZNÍKY mezi členy domácnosti ve věku 6 let a starších, které se jsou ochotné účastnit průzkumu. Na 

dotazníku je předem vyznačen rozhodný den, kterého se bude průzkum týkat. Tento den je neměnný a je důležitý pro vyplnění 

cestovního deníku. Na přiděleném OSOBNÍM DOTAZNÍKU nejdříve uveďte své pořadové číslo osoby, tak jak jste jej uvedli v 

DOTAZNÍKU ZA DOMÁCNOST (např. osoba 1. –otec, osoba 2. – matka, osoba 3. – syn). 

Pro úplnost údajů je třeba zapsat všechny cesty vykonané v rozhodném dni za období 0-24 hod. 

Cesta– přemístění osoby z místa, jež je počátkem jeho cesty (např. byt, pracoviště, návštěva, místo nákupu, rekreace a další) do 

místa, jež je koncem jeho cesty (např. byt, pracoviště, místo nákupu, rekreace, sportu a další). 

Pro každou cestu je možné vyznačit pouze jeden konkrétní účel (např. Odvoz dítěte do školky jako "doprovod / vyzvednutí jiných 

osob"); změna účelu (pokračování ze školky do práce) je začátkem další cesty (s účelem "pracoviště"), stejně jako delší přerušení 

cesty (např. kvůli nákupu, obědu apod.). Krátké přerušení cesty (koupě novin, občerstvení, tankování) či i delší čekání na spoj 

hromadné dopravy se za přerušení cesty nepovažuje. Samostatné cesty jsou také cesty na krátké vzdálenosti a všechny zpáteční 

cesty domů nebo návrat na pracoviště z obědu (mimo budovy práce) či z pracovního jednání, apod. Pokud se nemění účel, 

přestup mezi různými druhy dopravy není další cestou. 

Z důvodu následného vyhodnocení zdrojů a cílů cest a jejich zakódování a přiřazení do příslušných dopravních oblastí je nutné, 

aby jednotlivé zdroje a cíle cest byly zapisovány buď s popisným číslem budov, nebo bližší specifikací, např. Objížďková je 

vedena přes velkou část města Český Krumlov a bez udání popisného čísla či bližší specifikace zdroje nebo cíle cesty by bylo 

obtížné zařazení dané cesty do dopravní oblasti, proto je možné uvést v popisu zdroje nebo cíle cesty např. upřesnění slovy „u 

SUPŠ“.  

Cesta pěšky na /od zastávky, cesta pěšky k/ od auta se nepovažuje za cestu konanou pěšky, za cestu konanou pěšky se považují 

jen ty cesty, které v celém úseku přemístění od zdroje k cíli jsou konány pěšky a žádným jiným dopravním prostředkem. 



26 

  

 



27 

Příloha 2 – Osobní dotazník (cestovní deník)  



28 

 



29 

Příloha 3 –Pověření k  provádění průzkumu dopravního chování  

 
  



30 

Příloha 4 – Mapa dopravní okrsky  

 
 



31 

Příloha 5 – Matice dopravních vztahů  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 99 777

V
yš

n
ý

K
as

ár
n

a

N
ád

ra
žn

í

p
rů

m
ys

lo
vá

 z
ó

n
a

N
o

vé
 D

o
b

rk
o

vi
ce

sí
d

liš
tě

 V
yš

n
ý

Za
 J

it
o

n
o

u

sí
d

liš
tě

 M
ír

o
b

ch
o

d
n

í z
ó

n
a

G
ra

fi
to

vý
 d

ů
l

Sp
o

rt
o

vi
št

ě

V
yš

eh
ra

d

N
ád

ra
ží

U
 T

ro
jic

e

Zá
m

ec
ká

 z
ah

ra
d

a

Je
le

n
í z

ah
ra

d
a

Šp
ič

ák

A
m

b
it

 z
ó

n
a

Č
O

V

La
tr

án

A
u

to
b

u
so

vé
 n

ád
ra

ží

N
em

o
cn

ic
e

H
řb

it
o

vn
í

Li
n

ec
ká

P
ar

ká
n

R
o

o
sv

el
to

va

K
ap

lic
ká

P
o

ls
ká

P
in

sk
rů

v 
d

vů
r

Sí
d

liš
tě

 P
le

ši
ve

c

P
le

ši
ve

c

Ta
ví

rn
a

H
o

rn
í b

rá
n

a

N
o

vé
 S

p
o

lí

N
a 

ko
vá

rn
ě

Sl
u

p
en

ec

D
ra

h
o

sl
av

ic
e

V
n

ěj
ší

 o
b

la
st

Č
K

 b
ez

 s
p

ec
if

ik
ac

e

Celkový součet

1 Vyšný 1 1 1 3

2 Kasárna 0

3 Nádražní 2 1 3 6

4 průmyslová zóna 6 1 12 3 1 2 6 1 2 2 2 1 1 7 2 1 1 5 56

5 Nové Dobrkovice 1 4 1 6

6 sídliště Vyšný 3 2 4 1 3 1 7 1 1 2 2 1 4 32

7 Za Jitonou 2 1 1 2 4 10

8 sídliště Mír 2 14 3 18 22 2 2 2 15 17 3 3 4 1 2 8 4 8 1 2 1 1 47 9 191

9 obchodní zóna 1 1 4 26 36 1 4 12 10 10 4 2 3 4 2 1 2 2 13 9 12 1 9 2 171

10 Grafitový důl 2 1 1 1 1 6

11 Sportoviště 1 3 1 2 4 3 1 5 4 1 7 3 1 36

12 Vyšehrad 3 5 1 3 4 13 5 8 3 2 4 3 2 2 1 1 3 3 1 12 1 80

13 Nádraží 8 1 1 12 13 2 3 7 20 3 1 8 1 5 2 1 2 1 4 2 5 7 1 110

14 U Trojice 1 1 1 2 2 1 1 1 5 15

15 Zámecká zahrada 1 1 2 1 2 1 2 10

16 Jelení zahrada 1 1

17 Špičák 1 2 1 5 10 15 2 5 7 2 16 2 2 5 7 3 1 3 4 1 1 1 1 11 1 109

18 Ambit zóna 3 1 2 2 1 2 11

19 ČOV 0

20 Latrán 3 3 1 1 2 4 1 1 1 1 18

21 Autobusové nádraží 1 1 2 1 1 3 2 11

22 Nemocnice 1 1 2 8 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 3 6 3 1 4 1 43

23 Hřbitovní 1 3 3 2 1 6 1 1 1 1 3 3 1 2 7 36

24 Linecká 1 1 3 2 1 4 1 2 1 2 1 19

25 Parkán 1 2 3 10 7 1 3 1 1 2 1 1 1 2 4 1 1 5 6 53

26 Roosveltova 1 1 1 1 2 6

27 Kaplická 3 2 1 2 1 6 2 1 1 3 3 1 2 4 4 3 1 40

28 Polská 1 3 1 1 1 2 5 14

29 Pinskrův dvůr 1 3 1 4 1 10

30 Sídliště Plešivec 11 1 1 6 9 6 3 3 1 5 1 1 2 9 2 2 6 2 5 2 3 26 6 3 1 21 6 144

31 Plešivec 2 2 10 1 3 3 1 1 6 4 2 5 6 46

32 Tavírna 1 2 2 1 1 7

33 Horní brána 1 1 10 2 2 5 3 2 2 1 2 3 1 1 18 54

34 Nové Spolí 1 1 1 2 5 10

35 Na kovárně 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 13

36 Slupenec 0

37 Drahoslavice 0

99 Vnější oblast 1 2 3 2 40 9 13 9 2 11 2 6 1 5 1 2 4 3 1 12 8 15 4 1 40 6 203
777 ČK bez specifikace 1 4 10 2 1 1 1 1 6 1 2 11 41

3 0 6 59 6 32 8 176 180 7 36 79 107 8 9 1 113 11 0 18 15 44 33 20 51 5 34 12 10 138 43 7 55 9 12 0 0 229 45 1621

Dopravní okrsek

Celkový součet



32 

  



33 

 

Příloha 6– Dopis od anonymního respondenta, který při předávání cestovního 
deníku přiložil své vyjádření k dopravní situaci ve městě Český 
Krumlov 

Vyjádření k dopravní situaci ve městě Český Krumlov 

 

Jsem naštvaný občan tohoto města, kromě dalších problémů, které mě velmi iritují, že je 
„město“ neřeší, nebo řeší tak, že se mi to vůbec nelíbí. Jsem velmi nespokojená s dopravní 
situací v našem městě. Zdánlivě (podle údajů, které jsem zrovna vyplnila v tomto dotazníku) 
to vypadá, že si žijí naprosto ideálně. Mám „pár kroků“ do práce, na nákup jsem projela bez 
problémů… jen co začne turistická sezóna je vše totálně neprůjezdné. Český Krumlov příjezd 
je sevřený mezi skálou a řekou z druhé strany to samé (od Českých Budějovic od Větrní). 
Kopce+ potok+ mokřiny (od Kájova…). Potřebujeme obchvat Českého Krumlova, nebo aspoň 
razantně rozšířit křižovatku u Porákova mostu, rozšířit most u „Jatek“ rozšířit příjezdovou od 
Českých Budějovic silnici (chodník pro chodce – posunout více k řece). Není kde parkovat, 
Krumlovák si tu připadá jak lovená zvěř – to je městská policie. Aktivní, když si na chvíli 
postavím auto u pošty, abych si vyzvedla balík…. Na cizince si moc netroufnou, neumí až tak 
cizí řečí. Velice chybí parkovací místa blízko centra, lépe řečeno parkování pro Krumlováky … 
40 Kč nebo snad pomalu 60 Kč za hodinu parkování nedám a za půl hodiny (která bývá 
zdarma – Jelenka, Pod poštou) to nedoběhnu do banky na náměstí a zpět. Pokud si 
domluvím a zaplatím vjezd na městské policii tak mohu do své banky  - Náměstí jet autem 
(vyzvednutí větší hotovosti) V naší ulici naproti mému domu v řadové zástavbě vyrostl bytový 
dům s 52 byty a má dva provozovny (kosmetický salón + prodej/oprav počítačů) podél naší 
řadovky je silnice tak úzká (asi 6m), že když mi stoí auto u baráku a já zastavím vedle něj, 
další auto neprojede, takže ta chvilka než si dojdu otevřít garáž, jsou někdy nervy. Dost často 
mám svůj výjezd z garáže blokovaný jiným autem – stojí přes ulici, ale ta je úzká takže 
nevyjedu – to naopak městská policie nechce vůbec řešit. V bytovém domě si ne všichni 
koupili parkování, odstavují mi auta u baráku, velmi mě to obtěžuje. Bydlíme ve čtvrti Horní 
Brána, ve většině okolních ulic nebo u „nových domovů“ udělali vyhrazená, nebo rezidentská 
stání, takže kromě aut lidí z bytového domu naproti se k nám do ulice tlačí i turisti, kteří 
přijíždějí pobýt k nám do skanzenu Český Krumlov. 

Naše ulice Pod Hrází je úzká, mě vyhrazené stání neprodají – asi nějaká vyhláška! Ale to 
bytový dům naproti = 52 bytů + 2 provozovny – prodáno a obýván normálními rodinami 
bude ta asi 1/3 možná slabá polovina bytů – i tak je tam rodina, která má celkem 3 auta a 
nekoupili ani jedno parkovací místo uvnitř, nebo venku u domu = uvedeno jako přiklad „ 
normálních nájemníků“. Taky mají pracovní auta tranzity – minimálně 2 rodiny + svůj rodinný 
vůz. Pak je tam zbytek bytů pronajímán a kromě tranzitů s cyklisty obvykle 2-3 auta. 8 
účastníků zájezdu, případně tranzit pro 8 lidí „ shote“ 1-2 které naváží další většinou 
cizokrajné turisty – cyklisti si tam tranzity parkují, shuttle odjíždí pryč. Možná by šlo udělat 
pár parkovacích míst – šikmé stání v naší ulici před sólo stojícími rodinnými domy – je to 
pozemek města. 

 
  



34 

Příloha 7 – Elektronická databáze přepsaných dotazníků za domácnost – pouze 
na CD 

V dotazníku o základních údajích o domácnosti, kde nebyla zaznamenána odpovědi je uvedena 
hodnota -1. Na otázku Najeté km za rok a Rok výroby automobilu někteří respondenti nedokázali 
odpovědět je zaznamenána hodnotou -9. Otázka Možnost parkování automobilu/jízdního kola byla 
irelevantní pro osoby, které nemají kolo, nevlastní automobil, tudíž je tato problematika nezajímá. 
Hodnota u této otázky je -1. 
  



35 

Příloha 8 – Elektronická databáze přepsaných osobních dotazníků – pouze na 
CD 

V dotazníku o uskutečněných cestách, kde nebyla zaznamenána odpovědi je uvedena hodnota -1. 

 

 

 


